
Instrukcja obsługi wagi platformy 
Numer katalogowy: 214017 

WPROWADZENIE, PODSTAWOWE INSTRUKCJE KORZYSTANIA Z WAGI 
Jeśli chcesz, aby waga służyła Ci niezawodnie i w sposób satysfakcjonujący, przeczytaj niniejszą instrukcję 
i postępuj zgodnie z nią. W przypadku jakiejkolwiek awarii należy wezwać autoryzowany serwis zgodnie z 
zaleceniami swojego sprzedawcy lub importera. 

Rzeczywista waga (pomost wagowy) powinna być zawsze umieszczona na płaskiej i twardej powierzchni. 
Wskaźnik (jednostka oceniająca) powinien być również mocno przymocowany do ściany lub do 
odpowiedniego wspornika, aby ułatwić bezproblemowe naciskanie przycisków na klawiaturze obok 
wyświetlacza. 

Podczas pracy nie wystawiaj wagi na nagłe zmiany temperatury lub bezpośrednie światło słoneczne. Zaleca 
się stosowanie wagi w zakresie temperatur od +15°C do +30°C; poza tym zakrese dokładność ważenia może 
być zmniejszona. 

Zasilacz należy podłączyć do gniazdka, w którym napięcie sieciowe prądu przemiennego wynosi od 220 do 
230 V. Nie podłączaj urządzeń o wyższym poborze mocy powodującym wahania napięcia do gałęzi obwodu 
gniazda, do której podłączona jest waga. Jeśli sieć elektryczna nie jest dostępna, waga może być zasilana 6 
bateriami AA – 1,5V. Waga musi być eksploatowana poza siecią wysokiego napięcia, silników elektrycznych, 
telewizorów i innych urządzeń, które mogą generować silne pola elektromagnetycz 

Nie wystawiaj wagi na intensywny przepływ powietrza (np. z wentylatora), ponieważ uniemożliwia to 
stabilizację wagi i zmniejsza dokładność. Nie narażaj wskaźnika ani wagi na wstrząsy mechaniczne, ponieważ 
może to uszkodzić czujnik tensometryczny. Należy pamiętać, że waga jest urządzeniem pomiarowym i należy 
obchodzić się z nią odpowiednio. 



Waga CSS-100 nie jest przeznaczona do środowisk mokrych lub agresywnych chemicznie. Ochrona przed 
wodą i pyłem ma tylko klasę IP-54. Nie zaleca się również stosowania agresywnych środków do czyszczenia 
wskaźnika ze względu na możliwość uszkodzenia folii klawiatury i wyświetlacza. 

Nie należy przeciążać wagi ponad jej maksymalny udźwig (100 kg), ponieważ może to spowodować 
uszkodzenie lub zniszczenie czujników wagowych. 

OPIS POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI WAGI, FUNKCJE POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW 
CAŁKOWITY OPIS WAG

Uchwyt wskaźnika 

Wyświetlacz 

PLATFORMA WAGOWA 
do góry nogami 

Miejsce do włożenia 
baterii AA 

Kabel od platformy wagowej do 
wskaźnika 

Gniazdo do podłączenia adaptera 
sieciowego

WSKAŹNIK 

Plastikowa nakrętka 
mocująca 

Klawiatura 



WSKAŹNIK Z WYŚWIETLACZEM I KLAWIATURĄ 
Wskaźnik skali CSS-100 wykorzystuje numeryczny (siedmiosegmentowy) pięciocyfrowy wyświetlacz LCD o 
wysokości cyfr 15mm oraz klawiaturę przyciskową pokrytą folią ochronną z opisami poszczególnych 
przycisków. 

Wskaźnik jest przymocowany do uchwytu i jest regulowany w osi poziomej za pomocą plastikowych nakrętek 
po bokach wskaźnika. 
Uchwyt wskaźnika można dowolnie umieścić obok platformy wagowej lub zamontować na ścianie. 

Funkcje przycisków są następujące: 

Zachowanie danych o masie na wyświetlaczu nawet po zdjęciu ładunku z wagi 

Przełączanie jednostki wagi kilogramy / funty 

Stałe wyrównanie punktu zerowego / tarowanie wagi (zerowanie opakowania lub 
pierwszej części odważnika) 

Włączenie / wyłączenie wagi 



. 

SAMOOBSŁUGA I WYKORZYSTANIE WAGI 
PIERWSZE URUCHOMIENIE WAGI 
Podłącz zasilacz prądu zmiennego do gniazdka elektrycznego lub włóż 6 baterii AA do komory baterii 
pod plastikową nasadką na spodzie platformy wagowej. Jeśli poziom naładowania baterii jest niski lub jest 
rozładowana, w prawym dolnym rogu wyświetlacza pojawi się symbol baterii. 

Umieść platformę wagową na płaskiej, twardej powierzchni (podłoże lub stół warsztatowy) i zamontuj 
wskaźnik i uchwyt na ścianie lub luźno w pobliżu platformy wagowej. 

Po włączeniu wagi przyciskiem          wersja w skali (F=100) pojawia się chwilowo na wyświetlaczu i 
wyświetlacz zostaje wyzerowany. 
Przed rozpoczęciem ważenia symbol "ZERO" musi być wyświetlany w lewym dolnym rogu wyświetlacza. 
Oznacza to, że waga jest faktycznie wyzerowana. 
W prawej części wyświetlacza strzałka wskazuje jednostkę wagi kg. 

WAŻENIE PODSTAWOWE 
Umieść ważony przedmiot na platformie wagowej w taki sposób, aby nie opierał się o 
otaczające go przedmioty lub matę wagową, a waga ważonego przedmiotu zostanie 
wyświetlona na wyświetlaczu wskaźnika. 
Jeśli waga jest przeciążona powyżej maksymalnej pojemności, na wyświetlaczu pojawi się komunikat o 
błędzie "EEEEE". 

Za pomocą przycisku     możesz zmienić jednostkę wagi z kilogramów na funty i odwrotnie. 
Wybrana jednostka jest następnie wskazywana strzałką po prawej stronie wyświetlacza. 

WAŻENIE Z WYKORZYSTANIEM TARY 
Funkcje ZERO (trwała korekta zerowego obciążenia) i TARE (odwracalne odliczenie i wyzerowanie 
opakowania) są praktycznie połączone w jedną funkcję dla skali CSS. Maksymalna waga wagi jest 
pomniejszana o wagę tary (tj. suma tary i ważonego przedmiotu nie może przekraczać 100 kg). 

Aby użyć pojemnika lub miski, umieść go na wadze i naciśnij przycisk                   – wyświetlacz
zostanie zresetowany i symbol "ZERO"pojawi się ponownie na wyświetlaczu. 
Po umieszczeniu ważonego przedmiotu lub towaru w misie na wadze, wyświetlacz pokaże 
wagę netto (netto) ważonego przedmiotu lub towaru. 
Po usunięciu tary (misy) z wagi, wyświetlacz pokazuje wagę tary ze znakiem ujemnym. 
Tarę można później anulować poprzez ponowne naciśnięcie przycisku     po całkowitym 
opróżnieniu platformy wagowej wagi 

. 
Użycie funkcji ZERO i TARE jest powiązane z równowagą w stanie ustabilizowanym. 



. 

WAŻENIE ZA POMOCĄ FUNKCJI HOLD 
W przypadku wagi typu CSS funkcja HOLD nie uśrednia niespokojnego obciążenia, a jedynie utrzymuje 
ciężar na wyświetlaczu po usunięciu ważonego przedmiotu z wagi. 
Niezależnie od tego, czy jakiekolwiek opakowanie jest wytarowane, umieść ważony przedmiot lub 
towary na platformie wagowej, a 

   po ustabilizowaniu się naciśnij przycisk                 . 
Dane dotyczące masy pozostaną na wyświetlaczu nawet po zdjęciu obciążenia z wagi, aż do 

momentu anulowania funkcji poprzez ponowne naciśnięcie przycisku   . Użycie funkcji HOLD 

jest sygnalizowane kropką w lewej dolnej części wyświetlacza. 

WYŁĄCZANIE WAGI 

Domyślnie wagę można wyłączyć jednym naciśnięciem przycisku       . 
Waga jest wyposażona w funkcję AUTO POWER OFF, którą można aktywować lub 
dezaktywować w ustawieniach użytkownika (patrz rozdział 4.). Gdy ta funkcja jest włączona, 
waga automatycznie wyłącza się po około 2 minutach odpoczynku i bezczynności. 

WAGA - USTAWIENIA UŻYTKOWNIKA 
USTAWIENIA FUNKCJI AUTO POWER OFF: 

Przy wyłączonej wadze naciśnij przycisk            , przytrzymaj je, a następnie naciśnij        . 
Na wyświetlaczu pojawi się komunikat "A-On" (funkcja aktywowana) lub "A-OFF"(funkcja 
jest wyłączona) – zgodnie z poprzednimi ustawieniami. 

Możesz zmienić ustawienia za pomocą przycisku 

Aby zakończyć ustawienia, naciśnij przycisk      

SPECYFIKACJE I PODSTAWOWE DANE TECHNICZNE SKALI 
Maksymalny udźwig 100 kg 
Działki 20 g 
Tara -Maks. (w całym zakresie)
Wyświetlacz LCD, 5 miejsc, wysokość cyfr 15 mm 
Moc pobierana Ok. 1 W 
Zasilanie AC 230V / zasilacz sieciowy DC 9V / 100mA 
Alternatywne zasilanie 6x bateria AA 1,5V 
Wymiary platformy wagowej DxSxW 325 x 315 x 50 mm 
Ochrona przed wodą IP-54 
Ciężar własny wagi ca. 1,54 kg 
Temperatura pracy +10°C do +30°C


